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01 - CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTROÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento
3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES 5.489.000,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.366.000,00
3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 4.121.000,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 3.690.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 341.000,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 90.000,00
3.1.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 245.000,00
3.1.91.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 245.000,00
3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.123.000,00
3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 953.000,00
3.3.90.14         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 30.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 75.000,00
3.3.90.35         SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 110.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 219.000,00
3.3.90.40         SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - 130.000,00
3.3.90.46         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 380.000,00
3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,00
3.3.90.92         DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 7.000,00
3.3.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 170.000,00
3.3.91.97         APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 170.000,00
4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 153.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS 153.000,00
4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 153.000,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 151.000,00
4.4.90.61         AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 1.000,00

5.642.000,00Total por Órgão:
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02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTROÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento
3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES 149.351.000,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 71.708.000,00
3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 65.450.000,00
3.1.90.01         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 562.000,00
3.1.90.04         CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 68.000,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 60.675.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.510.000,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 2.272.000,00
3.1.90.94         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 363.000,00
3.1.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 6.258.000,00
3.1.91.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 6.258.000,00
3.2.00.00   JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 192.000,00
3.2.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 192.000,00
3.2.90.21         JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 189.000,00
3.2.90.22         OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 3.000,00
3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 77.451.000,00
3.3.50.00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 13.517.000,00
3.3.50.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 13.517.000,00
3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 59.517.000,00
3.3.90.14         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 575.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 13.717.000,00
3.3.90.31         PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS23.000,00
3.3.90.32         MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 604.000,00
3.3.90.35         SERVIÇOS DE CONSULTORIA 208.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.140.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 32.683.000,00
3.3.90.40         SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - 1.116.000,00
3.3.90.46         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 3.199.000,00
3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 1.290.000,00
3.3.90.48         OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 1.538.000,00
3.3.90.49         AUXÍLIO TRANSPORTE 1.287.000,00
3.3.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS 90.000,00
3.3.90.92         DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 18.000,00
3.3.90.93         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.029.000,00
3.3.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 4.417.000,00
3.3.91.97         APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 4.417.000,00
4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 32.204.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS 30.724.000,00
4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 30.724.000,00
4.4.90.35         SERVIÇOS DE CONSULTORIA 59.000,00
4.4.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 2.000,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 26.792.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.647.000,00
4.4.90.61         AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 100.000,00
4.4.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS 124.000,00
4.6.00.00   AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 1.480.000,00
4.6.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 1.480.000,00
4.6.90.71         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 1.480.000,00
9.0.00.00  Reserva de Contingência 644.000,00

9.9.00.00   Reserva de Contingência 644.000,00
9.9.99.00       Reserva de Contingência 644.000,00
9.9.99.99         Reserva de Contingência 644.000,00

182.199.000,00Total por Órgão:
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03 - ADMISTRAÇÃO INDIRETAÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento
3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES 14.582.000,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 14.016.000,00
3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 13.976.000,00
3.1.90.01         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 9.750.000,00
3.1.90.03         PENSÕES 1.350.000,00
3.1.90.05         OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 2.350.000,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 498.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 28.000,00
3.1.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, 40.000,00
3.1.91.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 40.000,00
3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 566.000,00
3.3.20.00     TRANSFERÊNCIAS A UNIÃO 21.000,00
3.3.20.01         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 20.000,00
3.3.20.03         PENSÕES 1.000,00
3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 545.000,00
3.3.90.14         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 25.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 25.000,00
3.3.90.35         SERVIÇOS DE CONSULTORIA 15.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 20.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 235.000,00
3.3.90.40         SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - 60.000,00
3.3.90.46         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 25.000,00
3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 130.000,00
3.3.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS 10.000,00
4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 35.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS 35.000,00
4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 35.000,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00
9.0.00.00  Reserva de Contingência 6.102.000,00

9.9.00.00   Reserva de Contingência 6.102.000,00
9.9.99.00       Reserva de Contingência 6.102.000,00
9.9.99.99         Reserva de Contingência 6.102.000,00

20.719.000,00Total por Órgão:

208.560.000,00Total Geral:
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